[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 11 " август 2017 г.                                                                                            № 418

г. Калач

Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, включаемых в муниципальную программу городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, включаемых в муниципальную программу городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

городского поселения город Калач                                                        А.В. Лисов

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

от « 11 » 08 2017 г. № 418

ПОРЯДОК

разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, включаемых  в муниципальную программу городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, включаемых в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее - Порядок).

1.2. Под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц:
парки, скверы, бульвары; набережные; места для купания (пляжи); детские площадки; территории возле общественных зданий (дом культуры или библиотека); территории вокруг памятников; пешеходные зоны (тротуары) на конкретной улице; родники; водоемы; городские площади; муниципальные рынки.
1.3. Под дизайном-проектом общественной территории понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение общественной территории, представленных в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, перечнем элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории (далее – дизайн проект).

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения общественной территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

1.4. К заинтересованным лицам относятся: собственники жилых домов, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах общественной территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица), иные лица, представляющие предложения по благоустройству общественной территории.
Результаты внесенных предложений заинтересованных лиц носят рекомендательный характер.

2. Разработка дизайн-проекта

2.1. Разработка дизайн-проекта общественной территории осуществляется с учетом Правил благоустройства территории городского поселения город Калач, требованиями Градостроительного кодекса РФ, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.

2.2. Разработка дизайн-проекта в отношении общественной территории осуществляется администрацией городского поселения город Калач (далее – Администрация).

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта

3.1. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенной в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» осуществляется с участием представителей Администрации, с участием архитекторов, проектировщиков и других профильных специалистов.

3.2. Дизайн-проект на благоустройство общественной территории утверждается общественной комиссией городского поселения город Калач, решение об утверждении оформляется в виде протокола заседания общественной комиссии в одном экземпляре и хранится в Администрации.
[image: image1]